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S wój udział w tworzeniu PKB ma 
również rolnictwo. Jest jednym 

z ważniejszych działów w gospodarce. 
Dostarcza ono bowiem produkty żyw-
nościowe i surowce dla przemysłu. 
Sektor rolniczy obejmuje takie sekcje 
jak rolnictwo, rybactwo, leśnictwo 
oraz łowiectwo. Wspomniany wskaź-
nik obejmuje wartość produktów 
roślinnych, zwierzęcych uzyskanych  
z upraw, hodowli, sadownictwa, ry-
bołówstwa i pszczelarstwa. 

Powierzchnia upraw roślin                                    
w naszym kraju w ostatnich latach 
ulega zmniejszeniu. Jest to konse-
kwencją przeobrażeń strukturalnych                              

i szybszego tempa wzrostu działów 
pozarolniczych. Polska jest ważnym 
producentem owoców i warzyw ta-
kich jak marchew, kapusta i wiśnie. 
Ponadto nasz kraj korzystnie wypada 
pod względem produkcji mięsa czy 
mleka. 

Głównym czynnikiem wpływają-
cym na poziom PKB stał się popyt we-
wnętrzny zarówno inwestycyjny, jak                      
i konsumpcyjny. Wraz z większymi na-
kładami inwestycyjnymi zwiększa się 
wydajność rolnictwa. Konsekwencją 
jest coraz wyższy stopień mechanizacji  
i mniejszy poziom zaangażowania 
człowieka w pracę na roli. 

Wpływ rolnictwa na PKB
Produkt Krajowy Brutto jest to suma wartości rynkowych 
wszystkich dóbr i usług finalnych wytworzonych                                   
w gospodarce narodowej w danym okresie. Według 
wstępnego szacunku Głównego Urzędu Statystycznego 
PKB w 2017 r. w porównaniu do roku poprzedniego 
zwiększyło się o 4,6 punktu procentowego. Oznacza to 
poprawę stanu gospodarki. 

W krajach Europy rolnictwo sta-
nowi niewielki udział w tworzeniu 
PKB. Główną gałęzią gospodarki tych 
krajów są usługi.  Natomiast znaczącą 
rolę odgrywa w krajach afrykańskich 
gdzie wytwarza ponad połowę krajo-
wego PKB. 

Na podstawie danych opu-
blikowanych przez Eurostat rol-
nictwo, leśnictwo i rybołówstwo                                                            
w 2016 r. tworzyło 2,4% polskie-
go PKB. Najmniejszy udział miało  
w Luksemburgu – wynosiło 0,2%,                             
a największy w Albanii 23,1%. 

Warto zaznaczyć, że PKB nie jest 
doskonałym miernikiem dobrobytu 
społeczeństwa. Nie uwzględnia on 
tzw. „szarej sfery” z którą związana 
jest praca „na czarno”, wynikająca  
z sezonowości produkcji. Pracodawca 
w ten sposób obniża koszty zatrudnie-
nia, oferując wyższe dochody.

Paulina Cholewińska
Kujawsko-Pomorski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego

Z e względu na to, iż termin 31 maja 
w  tym roku przypada w dzień 

ustawowo wolny od pracy (tj. święto 
Bożego Ciała), to zgodnie z przepisem 
art. 57 §  4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego upływa on 
następnego dnia, który nie jest dniem 
wolnym od pracy ani sobotą. 

Zatem ostateczny termin na złoże-
nie zaświadczenia albo oświadczenia 
o kwocie należnego podatku docho-
dowego z przychodu z pozarolniczej 
działalności gospodarczej za rok 2017, 
przypada w piątek 1 czerwca 2018 r. 

Jednocześnie Kasa przypomina, 
że w sytuacjach, gdy:

n kwota należnego podatku od przy-
chodów z pozarolniczej działalności 
gospodarczej przekroczyła roczną 
kwotę graniczną za 2017 r.

n w terminie do 1 czerwca 2018 r. nie 
zostanie złożone w Kasie stosowne 
zaświadczenie lub oświadczenie, 

ubezpieczenie społeczne rolników 
ustanie z dniem, do którego osoba za-
interesowana była zobowiązana złożyć 
powyższe zaświadczenie albo oświad-
czenie, tj. 1 czerwca 2018 r.

Dodatkowo Kasa pragnie poinfor-
mować, że termin na złożenie wyżej 
wymienionego zaświadczenia lub 
oświadczenia, może zostać przywró-
cony wyłącznie na wniosek zaintere-
sowanego rolnika lub domownika, 
jeżeli udowodni on, że niezachowanie 
terminu nastąpiło wskutek zdarzeń lo-
sowych (art. 5a ust. 7 ustawy o ubez-
pieczeniu społecznym rolników). 

Przekazano za pośrednictwem OR KRUS                             
w Bydgoszczy

Ważne dla prowadzących 
pozarolniczą działalność gospodarczą
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
uprzejmie przypomina, iż do dnia 31 maja każdego 
roku rolnik lub domownik prowadzący jednocześnie 
pozarolniczą działalność gospodarczą zobowiązany 
jest złożyć w macierzystej jednostce organizacyjnej 
KRUS zaświadczenie albo oświadczenie, że nie 
została przekroczona roczna kwota graniczna podatku 
dochodowego od przychodów z pozarolniczej działalności 
gospodarczej za rok ubiegły. Kwota podatku należnego 
za 2017 r. wynosi 3 300 zł.


